
G00123.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A

  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 26/05/2004 N.     123

OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE 2004 APPROVATO CON DELIBERA DI G.M.111 DEL
10.05.2004. PRESA D'ATTO DEL PARERE DEI REVISORI DEI CONTI IN DATA
20.05.2004, DELLA PROPOSTA DI EMENDAMENTO DEPOSITATA E DEL PARERE SU
DETTA PROPOSTA

L'anno duemilaquattro , addì ventisei, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X

BARILE ANTONIO   X

MATTERA RAFFAELE   X

CONTE DAVIDE   X

CUOMO CATELLO   X

DE VANNA MARIAROSARIA   X

AMALFITANO MARIO   X

TRANI GIULIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che con proprio provvedimento n. 111 del 10.05.2004 è stato approvato lo schema
del bilancio di previsione 2004;
- che detto documento contabile in uno con tutti gli allegati è stato depositato presso
la Segreteria generale dal 11.05.2004 giusta comunicazione prot.n.256 del  11.05.2004 a
firma del Sindaco diretta al Presidente del Consiglio, a tutti i consiglieri comunali e
all’Organo di Revisione, notificata nella stessa data, nel pieno rispetto di quanto disposto
dall’art.31 del vigente regolamento di contabilità;
- che l’Organo di Revisione in data 20.05.2004 ha depositato il proprio parere, come
previsto dall’art.239 del D.lgs.267/2000, acquisito con il n.13000;
- che nella stessa data (20.05.2004) è stato depositato ed acquisito al protocollo con
il n.12948 emendamento a firma del Sindaco, G.Brandi, del capogruppo UDC,
C.Bernardo, del capogruppo AN, G.Scotti e del capogruppo FI, M. Romeo;



G00123.DLB.doc

- che il Dirigente del Settore Economico – Finanziario ha espresso il parere di
regolarità contabile e tecnica sulla predetta proposta di emendamento a firma del Sindaco
e dei capigruppo UDC, FI, AN;
- che l’Organo di Revisione con parere in data 26.05.2004, acquisito al protocollo con
il n.13525 ha reso il proprio parere di competenza sulla proposta di emendamento sopra
trascritte;

LETTO il comma 8 dell’art.31 del vigente regolamento di contabilità che attribuisce
a questo organo la competenza del preventivo esame dell’ emendamento;

ACQUISITI i pareri ex art.49 del D.lgs. 18.08.2000, n.267
CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. prendere atto della regolarità delle procedure seguite dai competenti uffici in ordine
al deposito degli atti riguardanti il bilancio di previsione 2004 ed il bilancio pluriennale
2004/2006, nel rispetto dell’art.31 del regolamento;
2. prendere atto del parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 20
maggio 2004;
3. prendere atto che nei termini previsti dall’art.31 è stato depositato presso la
Segreteria Generale del Comune complessivamente n.1 proposta di emendamento, come
in premessa descritta;
4. prendere atto che l’ufficio e l’Organo di Revisione hanno espresso i pareri di propria
competenza sulla predetta proposta di emendamento, come dettagliatamente riportato in
premessa;
5. mandare al Consiglio Comunale gli atti di cui ai punti 2,3,4 per le determinazioni di
sua competenza;
6. allegare i pareri resi dai dirigenti ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.267/2000.
7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 del citato decreto 267, con votazione unanime e separata.



G00123.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal

IL MESSO COMUNALE

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con

nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______

- la delibera è legittima

- la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:

_________________________________________

                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                       AMODIO GIOVANNI



G00123.DLB.doc


